关于 2024 年上半年全国计算机等级考试

报名有关事宜的通知

2024 年上半年全国计算机等级考试定于 2024 年 3 月 23

日-25 日举行。为确保考试平稳顺利进行，现将学校考试报

名工作有关事宜通知如下（详情参见内蒙古自治区招生教育

考试中心报名通知

https://nm.zsks.cn/kszs/qgjsjdjks/202312/t20231221_

44514.html）：

一、报名时间及要求

（一）网上报名、缴费时间为 2024 年 1 月 2 日 9:00—1

月 10 日 24:00，逾期不予受理。

（二）报名者不受年龄、职业、学历等背景的限制，均

可根据个人学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。同

次考试同一考生只能在一个省份（市、自治区）一个考点报

考，最多可报考三个科目，且不允许重复报考一个科目。

（三）考生须遵循就近报考的原则。本校已设考点的在

校生须在本校报考，不得跨校报考；未设考点的在校生报考，

可就近选择考点院校报名参加考试，相关事宜按照考点院校

要求执行；社会考生可自行选择考点院校报名参加考试，相

关事宜按照考点院校要求执行。

（四）照片信息标准：

1.报名采集的人像应该为考生本人正面免冠彩色头像。

2.本次采集的照片用于考生入场时人脸识别验证比对

和电子合格证书，考生上传时应真实表达考生本人相貌。禁

止对人像整体或局部进行镜像、旋转等变换操作。不得对人

像特征(如伤疤、痣、发型等)进行技术处理，不得对人像进

行PS、美化、磨皮、瘦脸等技术处理。

3.背景：选用白色，不得有阴影、其他人或物体。

4.位置：人像在图像矩形框内水平居中，左右对称。

二、报名平台

本次考试报名使用教育部考试院的报名系统，报名期间，

考生登录全国计算机等级考试网（网址：

http://ncre.neea.edu.cn）点击“在线报名”，再打开页

面选择“15 内蒙古自治区”入口进行网上报名和缴费，提交

报名信息后 24 小时内完成缴费，否则报考失败。报名期间

如有疑问，请联系各考点院校，联系方式见附件。

三、考试时间

2024 年上半年的考试时间定为 2024 年 3 月 23 日--25

日，共 3 天。考前 5 天考生可登录报名网站查看、打印准考

证。

四、注意事项

（一）报名时，考生自己对填报信息负责。

（二）考试大纲及教程目录见中国教育考试（www.
neea.edu.cn）。

（三）自 2023 年 9 月考试起，教育部考试院将使用全

国计算机等级考试电子证书替代纸质版合格证书，所有符合

取证条件的考生都将获得电子证书，不再制作和下发纸质版

合格证书。

（四）2024 年上半年暂停三级Linux应用与开发技术、

四级Linux应用与开发工程师等两个科目考试。

（五）考前至考试结束后，考生务必及时、持续关注内

蒙古招生考试信息网、内蒙古招生考试微信公众号和各考点

发布的信息。

（六）报名期间内蒙古科技大学考点咨询电话

（15547260083）咨询时间为（上午 9：00-12：00，下午 2：

00-5：00），休息日正常上班。

内蒙古科技大学继续教育学院

2024 年 1 月 2 日